



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní xxx,

dne 4. listopadu 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádala o následující informace:

- 1. V jaké třídě létá ministr/ministryně/ministrů při úřadu vlády na zahraniční cesty, pokud nevyužívá vládní speciál?*
- 2. V jaké třídě létají úředníci, kteří letí s ním/ní, pokud není používán vládní speciál?*
- 3. Využívá ministr/ministryně/ ministr při úřadu vlády během cest běžnými linkami nějaké VIP služby? Pokud ano, pak jaké a kolik to stojí? (prosím o konkrétní položky)*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Ministr má nárok na business třídu, ale vždy záleží na její dostupnosti a na rozdílu v ceně oproti economy třídě, stejně tak jako na délce letu.

Ad 2

Letové třídy ostatních zaměstnanců jsou pevně dány interním předpisem MZ k zahraničním stykům MZ. Vybírán je pak vždy nejvhodnější let, aby se maximalizoval čas strávený na akci, resp. v zaměstnání a minimalizoval čas na cestě.

Ad 3

Žádné dodatečné VIP služby ministr nevyužívá.

